

武汉祥龙电业股份有限公司

600769

2010 年第三季度报告

目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	杨守峰
主管会计工作负责人姓名	丁新华
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	赵琳

公司负责人杨守峰、主管会计工作负责人丁新华及会计机构负责人（会计主管人员）赵琳声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,143,911,695.58	1,075,752,863.99	6.34
所有者权益（或股东权益）(元)	454,745,454.07	454,518,727.93	0.05
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.2127	1.2121	0.05
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-11,371,382.89		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0303		不适用
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期末 (1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,090,555.42	226,726.14	不适用
基本每股收益（元/股）	0.042911	0.000605	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.010910	-0.051606	不适用
加权平均净资产收益率(%)	3.54	0.05	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.90	-4.26	不适用

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-607,453.44	固定资产处置损失
债务重组损益	3,000,000.00	减免债务收益
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	17,185,187.64	在政府的帮助下收回已全额计提坏帐的应收水费
合计	19,577,734.20	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	29,454	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
武汉葛化集团有限公司	74,986,377	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司湖北省分行	25,139,355	人民币普通股
武汉华原能源物资开发公司	23,913,080	人民币普通股
武汉长江资产经营管理有限公司	15,600,706	人民币普通股
武汉市电力开发公司	12,573,816	人民币普通股
武汉建设投资公司	7,885,330	人民币普通股
刘汉桂	3,033,600	人民币普通股
叶俊文	2,151,000	人民币普通股
武汉市吕墩化工制造有限责任公司	1,518,000	人民币普通股
景旻	1,379,338	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、公司资产负债表项目大幅变动的情况及原因

项目	期末余额	期初余额	变动幅度	说明
预付帐款	33,670,868.47	21,532,789.43	56.37%	增加的主要原因是本期预付原料货款增加所致
存 货	129,001,027.60	75,735,874.82	70.33%	增加的主要原因是市场价格进入上升通道，公司储备了存货量所致
在建工程	35,780,057.74	4,721,957.82	657.74%	增加的主要原因是支付了10万吨离子膜工程款项所致
工程物资	662,178.30	1,596,903.56	-58.53%	减少的主要原因是工程领用所致
短期借款	225,137,617.00	135,646,690.00	65.97%	增加的主要原因是本期增加了流动资金借款
应付票据	27,902,839.88	51,745,749.00	-46.08%	减少的主要原因是票据已到期承兑所致
一年内到期的长期负债	650,154.30	80,650,154.30	-99.19%	减少的主要原因是偿还了一年内到期的长期借款所致
长期借款	200,000,000.00	130,000,000.00	53.85%	增加的主要原因是为10万元/年离子膜工程借入了款项
长期应付款	35,195,102.59	4,318,775.44	714.93%	增加的主要原因是为10万元/年离子膜工程向葛化集团借入了款项

2、公司利润表项目大幅变动的情况及原因

项目	年初至报告期(1-9月)	上年同期(1-9月)	变动幅度	说明
营业收入	663,488,151.77	458,549,905.68	44.69%	增加的主要原因是产品销售价格及销售数量比上年同期增加所致
营业税金及附加	1,600,541.42	836,413.19	91.36%	增加的主要原因是附税计算基数增加所致
营业外收入	3,339,623.65	56,433.76	5817.78%	增加的主要原因是债务重组收益和处置固定资产利得增加所致
所得税	273,091.90	3,365,715.10	-91.89%	减少的主要原因是本期递延所得税资产减少所致
净利润	226,726.14	-79,347,735.46	100.29%	扭亏为盈的主要原因是本期在政府的帮助下收回已全额计提坏帐的应收水费和取得债务重组收益所致

3、公司现金流量表项目大幅变动的情况及原因

项目	年初至报告期 (1-9月)	上年同期 (1-9月)	变动幅度	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	787,737,790.66	533,181,923.22	47.74%	增加的主要原因是产品销售价格及销售数量比上年同期增加所致
购买商品、接受劳务支付的现金	706201373.7	465744889.7	51.63%	增加的主要原因是采购原料价格及数量比上年同期增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	144,292.53	97,272.51	48.34%	增加的主要原因是处置固定资产收到的现金比上年同期增加所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	50,334,115.16	23,201,441.21	116.94%	增加的主要原因是建设 10 万吨/年离子膜工程所致
筹资活动产生的现金流量净额	59,288,138.71	42,069,107.37	40.93%	增加的主要原因是为 10 万吨/年离子膜工程筹集资金所致

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内无现金分红。

武汉祥龙电业股份有限公司

法定代表人:杨守峰

2010 年 10 月 27 日

§ 4 附录

4.1

资产负债表

2010 年 9 月 30 日

编制单位：武汉祥龙电业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	93,352,954.70	95,626,021.51
交易性金融资产		
应收票据	38,705,373.96	31,005,849.54
应收账款	28,947,764.96	31,806,742.69
预付款项	33,670,868.47	21,532,789.43
应收利息		
应收股利		
其他应收款	5,385,707.55	5,376,260.54
存货	129,001,027.60	75,735,874.82
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	2,383,250.29	2,068,324.76
流动资产合计	331,446,947.53	263,151,863.29
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	2,000,000.00	2,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	582,802,720.31	613,924,831.26
在建工程	35,780,057.74	4,721,957.82
工程物资	662,178.30	1,596,903.56
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	181,443,901.23	180,187,349.76
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	366,019.67	486,995.60
递延所得税资产	9,409,870.80	9,682,962.70
其他非流动资产		
非流动资产合计	812,464,748.05	812,601,000.70
资产总计	1,143,911,695.58	1,075,752,863.99
流动负债：		
短期借款	225,137,617.00	135,646,690.00
交易性金融负债		
应付票据	27,902,839.88	51,745,749.00
应付账款	123,883,963.68	134,825,975.53
预收款项	22,247,706.99	22,032,585.54
应付职工薪酬	7,435,502.59	9,310,878.59
应交税费	27,515,628.75	33,629,953.85
应付利息		

应付股利	291,457.00	291,457.00
其他应付款	18,906,268.73	18,781,916.81
一年内到期的非流动负债	650,154.30	80,650,154.30
其他流动负债		
流动负债合计	453,971,138.92	486,915,360.62
非流动负债：		
长期借款	200,000,000.00	130,000,000.00
应付债券		
长期应付款	35,195,102.59	4,318,775.44
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	235,195,102.59	134,318,775.44
负债合计	689,166,241.51	621,234,136.06
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	374,977,200.00	374,977,200.00
资本公积	367,124,118.20	367,124,118.20
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	43,268,878.16	43,268,878.16
一般风险准备		
未分配利润	-330,624,742.29	-330,851,468.43
所有者权益（或股东权益）合计	454,745,454.07	454,518,727.93
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,143,911,695.58	1,075,752,863.99

公司法定代表人：杨守峰

主管会计工作负责人：丁新华

会计机构负责人：赵琳

4.2

利润表

编制单位：武汉祥龙电业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期末金额 (1-9月)
一、营业收入	215,719,316.61	166,205,970.66	663,488,151.77	458,549,905.68
减：营业成本	195,196,827.59	164,657,680.50	609,053,206.57	477,022,464.83
营业税金及附加	434,518.19	240,218.04	1,600,541.42	836,413.19
销售费用	2,587,251.41	2,910,505.01	8,000,879.24	7,401,244.78
管理费用	16,726,346.06	19,208,234.82	45,374,703.73	47,260,171.73
财务费用	4,865,489.54	4,827,622.65	15,590,175.87	14,366,419.95
资产减值损失	-17,185,187.64	0.00	-14,238,626.54	-13,336,882.46
加：公允价值变动收 益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失 以“-”号填列)				
其中：对联营 企业和合营企业的投资收 益				
二、营业利润(亏损以“-” 号填列)	13,094,071.46	-25,638,290.36	-1,892,728.52	-74,999,926.34
加：营业外收入	3,238,248.17	0.00	3,339,623.65	56,433.76
减：营业外支出	241,764.21	721,258.33	947,077.09	1,038,527.78
其中：非流动资产 处置损失	-3,516.04	-721,258.33	-607,453.44	-982,094.02
三、利润总额(亏损总额 以“-”号填列)	16,090,555.42	-26,359,548.69	499,818.04	-75,982,020.36
减：所得税费用			273,091.90	3,365,715.10
四、净利润(净亏损以“-” 号填列)	16,090,555.42	-26,359,548.69	226,726.14	-79,347,735.46
五、每股收益：				
(一)基本每股收益	0.042911	-0.0702964	0.000605	-0.2116068
(二)稀释每股收益				
六、其他综合收益				
七、综合收益总额				

公司法定代表人：杨守峰

主管会计工作负责人：丁新华

会计机构负责人：赵琳

4.3

现金流量表
2010 年 1—9 月

编制单位：武汉祥龙电业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期期末 金额(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	787,737,790.66	533,181,923.22
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	627,946.79	615,962.53
经营活动现金流入小计	788,365,737.45	533,797,885.75
购买商品、接受劳务支付的现金	706,201,373.73	465,744,889.73
支付给职工以及为职工支付的现金	74,068,079.69	63,847,131.34
支付的各项税费	9,377,617.32	12,378,703.75
支付其他与经营活动有关的现金	10,090,049.60	13,362,907.48
经营活动现金流出小计	799,737,120.34	555,333,632.30
经营活动产生的现金流量净额	-11,371,382.89	-21,535,746.55
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	144,292.53	97,272.51
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	144,292.53	97,272.51
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	50,334,115.16	23,201,441.21
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	50,334,115.16	23,201,441.21
投资活动产生的现金流量净额	-50,189,822.63	-23,104,168.70
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	277,700,000.00	185,105,480.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	277,700,000.00	185,105,480.00
偿还债务支付的现金	202,000,000.00	128,300,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	15,601,861.29	13,926,372.63
支付其他与筹资活动有关的现金	810,000.00	810,000.00
筹资活动现金流出小计	218,411,861.29	143,036,372.63
筹资活动产生的现金流量净额	59,288,138.71	42,069,107.37
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-2,273,066.81	-2,570,807.88
加：期初现金及现金等价物余额	95,626,021.51	112,366,209.59
六、期末现金及现金等价物余额	93,352,954.70	109,795,401.71

公司法定代表人：杨守峰

主管会计工作负责人：丁新华

会计机构负责人：赵琳